C o p i a  a u t e n t i c a i m i t a t i v a del 1302 luglio 23, ASMi, Diplomatico, pergg. per fondi, cart. 68,
fondo n. 35, fasc. a [B]. B è così autenticata: «(SN) In Christi nomine. Anno Domini mill(esim)o .CCC.
secundo, indicione .XV., die lune .XXIII. 58| mensis iulii. Sub porticu rationum comunis Brix(ie), ad ban-
chum infrascripti consullis, 59| presentibus Albertino de Corgullis et Segundino de Pasirano notariis 60|
testibus rogatis, ibi coram d(omi)no Bellezento de Leno, iudice et consule iust(icie) Brix(ie) in quarterio
Sancti Faustini, et eius verbo et auctoritate, ego Albertinus Calcagnus de Guxago notarius, una cum infra-
scriptis 61| Amathino de Bot(esin)o et Bertolino de Capriolo notariis, autentica horum exe(m)plorum
vidi et legi et ascultavi et sic(ut) in illis continebatur ita et in suprascriptis scriptum reperi, nil adolitum
<così A> 62| vel diminutum quod sensum vel sent(enci)am mutet, preter forte 63| literan <così A> vel
sillabam causa distinctionis vel abreviationis et me 64| quoque, verbo dicti consull[is], subscripsi. 65| (SN)
In Christi nomine. Die, loco, testibus, mill(esim)o et inditione predictis, ibi coram dicto consule et eius
verbo et autoritate, ego Amathi63|nus de [..]yonibus de Bot[esino, una cum suprascripto Albertino] et
[infrascripto Bertolino notariis, autentica horum exemplorum vi64|di], legi et ascultavi et sicut [in illis]
conti[nebatur] ita et [in suprasciptis scriptum reperi, nil addito] 65| vel diminuto quod sensum vel 66|
sent(enciam) mutet et me quoque, verbo et 67| autoritate dicti consulis, subscripsi. 68| (SN) In Christi
nomine. Die, loco, testibus, mill(esim)o et indictione predictis, ibi coram dicto d(omi)no Belezento 66|
iudice, consulle iust(icie) Brix(ie), et eius verbo et auctoritate, ego Bertolinus de Capriollo notarius, una
cum suprascriptis 67| Amathino et Albertino notariis, autenticha horum exemplorum vidi, legi et exem-
plavi et sicut 68| in illis continebatur ita et in istis scripsi, nil additum vel diminitum <così A> quod sen-
sum vel sententiam mutet, preter forte literam vel silabam causa distinctionis 69| vel abreviationis et me
quoque, verbo et auctoritate dicti consullis, subscripsi»70. Nel v e r s o di B data e regesto cinquecenteschi;
segnatura settecentesca: «Capsula V, filza 1, numero 6»; numero di catena: «338».

La pergamena presenta leggere rosicature sul margine destro e macchie diffuse dovute forse all’umidità,
che ha anche causato il deterioramento di parte della scrittura, specialmente in corrispondenza della sessan-
taquattresima e sessantacinquesima riga. Rigatura a piombo con margini laterali. La membrana, ripiegata in
tre, presenta il foro di filza. Nel margine sinistro, in corrispondenza della trentaseiesima riga: «Alia senten-
tia»; forse la stessa mano tarda ha sottolineato il verbo «condepno» alla quarantasettesima riga. In corri-
spondenza della cinquantaduesima e cinquantatreesima riga: «Preceptum <-tu(m) aggiunto nel sopralineo>
| ad .XV. | dies uti|les de cons(cilio) | sap(ientum)» e, della cinquantanovesima: «Regi|stra|to|res». 

Il documento è preceduto sulla stessa pergamena dai nn. 19 e 57 (rispettivamente righe 19-36 e 1-
20) e seguito dal n. 15 (righe 51-60). 
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L’indizione ottava e il giorno di lunedì coincidono con il 1250 dicembre 12 anziché con il 1260
dicembre 12, a cui corrispondono l’indizione terza e il giorno di domenica. La menzione dell’anno 1249,
relativa al pagamento della decima su cui vi è controversia, conferma ulteriormente l’attribuzione del
documento all’anno 1250; l’anno 1260 è stato probabilmente vergato dal notaio per un semplice lapsus. 

(SN) In Christi nomine. Ego Bertolameus de Mont(eclaro) iudex 35| consul
iust(icie) Brix(ie), nomine et vice d(omi)ni Cresinbeni 36| de Pratoalboyno iudicis,
consulis iust(icie) Brix(ie) mei socii, et propter eius absentiam cognoscens causam
que vertitur inter Iostacum et Bonifatium fratres de Gatis, ex una parte, et Iaco-
bum et Bonincontrum (a) fratres de Crema 37| habitatores de Turbolis, ex altera, in
qua causa dicti Iostacus et Bonifacius petebant suprascriptis Iacobo et Bonincon-
tro (b) tria sextaria grani inter frum[entum] et legumina et decima de grossis dicti
d(omi)ni, videlicet sub (c) 38| mill(esim)o .CCXLVIIII. de infrascriptis petiis terre;
quam decimam petebant salva ratione t(em)poris preteriti et maioris summe. Pri-
ma quarum peciarum terre iacet in teritorio de Turbolis, 39| in contrata ubi dicitur
ad Montexellam de Casalibus; coheret: a mane strata, a monte via, a s(ero)
d(omi)nus Marius de Pall(ati)o. Secunda iacet ad Cuollos; coheret: a (man)e (d) et
a meridie via, a sero monasterium 40| Sancti Faustini, a monte d(omi)nus Galetta
et nepotes de Pall(ati)o. Tercia iacet ad Terzonum; coheret: a (man)e dictus
d(omi)nus Galeta, a s(ero) d(omi)nus Mariollus de Pall(ati)o, a meridie et a mon-
te predictum 41| monasterium. Quarta iacet in eadem contrata, ad Terzonum;
coheret: ass(ero) via, a (man)e suprascriptum monasterium, a meridie predictus
d(omi)nus Mariollus, a monte d(ominus) Galeta et nepotes. Quinta iacet in Brai-
da 42| Mali; coheret: a (man)e monasterium, a meridie Iohannes Zanoni, ass(ero)
d(ominus) Marius de Pall(ati)o predictus, a monte d(omi)nus Galeta predictus.
Sexta iacet in Ca(m)pastrino; coheret: a (man)e monasterium, a meridie d(omi-
nus) Galeta, 43| ass(ero) via, a monte dictus d(ominus) Marius. Septima iacet in
Ca(m)pastrino, silicet coheret: a (man)e via, a meridie monasterium predictum,
ass(ero) d(ominus) Galeta et nepotes de Pall(ati)o, a monte monasterium Sancte
44| Iulie. .VIII. iacet (e); coheret *** (f). Et quas predictas pecias terre confessi fue-
runt se laborasse et quod iacebant in terratorio de 45| Turbolis et que pecie sunt
d(omi)norum Oprandi et Vithosti de Pall(ati)o fratrum et pro ipsis d(omi)nis
laborantur (g) servi, secundum quod aparebat in contestatione litis. Unde, visis et
cognitis rationibus 46| utriusque partis et super hiis habito sap(ientum) conscilio,
videlicet d(omi)ni Nantelmi de Bagnollo iudicis et Martini Ganbasii layci, conde-
pno suprascriptos fratres Iacobum et Bonincontrum ut dehinc ad 47| .XXX. dies
dent et solvant suprascriptis Iostaco et Bonifacio fratribus de Gattis suprascripta
tria sextaria grani inter frumentum, siliginem et legum(ina) pro decima supra-
scriptarum peciarum terre anni preteriti cursi .M°48|CCXLVIIII., salva ratione supra-
scriptis Iostaco et Bonifacio fratribus de t(em)pore preterito et de maiori summa
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secundum quod petitum fuerit per eos. Lata et pronunciata fuit hec sent(encia)
per suprascriptum d(ominu)m Bertolameum 49| iudicem, consulem iust(icie)
Brix(ie), vice et nomine dicti d(omini) Cresinbeni eius socii propter eius absen-
tiam, in broleto (h) novo comunis Brix(ie), die lune .XII. int(rante) dece(m)bre,
presentibus d(omi)no Zalterio Cuche iudice et Parisio 50| eius fratre et Iacobo de
Mont(eclaro) et d(omi)no Artoycco de Ganbara testibus rogatis. Anno Domini
.M°CCLX. (i), indictione .VIII. 51| Ego Inbertus Lanaius notarius hiis afui et verbo
suprascripti d(omini) Bertolamey iudicis, consulis iust(icie) Brix(ie), hanc
sent(enciam) perpetuavi, me quoque subscripsi.52